
ESTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE E INHAMENTO

At. Empresa: WEBCARD ADMTNTSTRAçÃO LTDA

Assunto: Solicitação de Prorrogação Contratual

Prezado Senhor,

Com imensa estima e consideraçã0, invoco a vossa senhoria a manifestar-se formalmente quanto à

pronogação contratual pelo igual período do contrato referente ao contrato No: 20223233 decorrente do

Processo de Licitatorio 18412021lF\'llAS que tem como objetivo "Registro de Preços para contratação

de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Arranjo de pagamento, fazendo uso de

tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de benefício.

lntermediando a transferência de subsídio financeiro entre beneÍiciáríos da CONTRATANTE e

credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios legais", que será amparado legalmente pelo artigo 57,

inciso ll da Lei No 8.666/93. Ressaltando que caso seja do seu interesse a prorrogação que assine o

Termo de Autorização em anexo.

AGNA DA SILVA FERREIRA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

052Í

Canaã dos Carajás - pA 25 de Agosto de 2023
Rua Ulisses Guimarães No: ô4s centro - canaã ooJcaralas - pA, cEp: 6g.s37-000
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Parauapebas-PA, 25 de agosto

A Sra.

Heyde do E. S. S. De Amorim - Fiscal do Contrato
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás-PA

REF: Resposta ao Memorandlo n"43212023 SEMDES
Assunto: ADITM DE PRAZO E VALOR CT N' 20223233

Prezada senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao oficio supra citado, vimos por meio
deste manifestar nosso aceite ao ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CT N' 20223233,
Oriundo do Pregão Eletrônico n" 18412021/FIV[AS, frrmada entre a Webcard Administração
Ltda., CNPJ: 09.573.196/0001-88 e o Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ:
14.443.689/0001-33, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de

serviço continuado de arranjo de pagamento, fazendo uso de tecnologia de cartão de pagamento,

com disponibilidade de software de gerenciamento de beneÍicio, intermediando a transferência
de subsídio financeiro entre os beneficiários da contratante e o credenciado da contratada.

seguindo critérios legais.

Segue anexo documentação da Webcard.

Desde já agradecemos e nos colocamos a inteira disposição.

Atenciosamente,

0 52;.

de 2023

\-

WEBCARD
ADMINISTRACAO

LTDA:09573 1 960001

Assinado de forma digital por
WEBCARD ADMINISTRACAO

LTDA;095731 960001 88
88 Dados: 2023.08.28 1 1:17:38 {3'00'

WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.
CNPJ N" 09.573.196/0001-88

Av. Rio Grande, Quadra 03, Lote 27, No 168, Bairro Beira Rio - Parauapebas-PA, CEP: 68.515-000
Fone: (94) 3346-1525

www.rvebcard.adrn.br / licitacaoíâ.webcard.adm.br

quê facilitam rua vida.
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ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SOLICITAçÃO OE ADIIVO CONTRATUAI

O Município de Canaã dos Carajás através do Fundo Municipal de Assistência Social com sede na Rua lpanema,

S/N Bairro: Novo Horizonte ll, Canaã dos Carajás CEP: 68.537-000, representado neste ato pela Sra, AGNA

MARIA DA SILVA FERREIRA, Secretária Municipal, nomeada pela portaria No: 03812023 - GP vem

respeitosamente encaminhar esta solicitação de prorrogação contratual para analise da justificativa aqui exposta e

reconhecimento do pedido.

\- DOAMPAROLEGAL

0 termo aditivo será amparado legalmente pelo artigo 57, inciso ll da lei 8,666/93 que diz:

"Art.: 57 A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos

créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos:"

"ll: à prestação de seruiços a serem executados de forma contínua, que poderão ter sua duração

prorrogada por iguais e sucessiyos períodos com visÍas à obtenção de preços e condições mais

vanÍapsas para a administração,limitada a sessenÍa íneses."

DO CONTRATO

0 contrato em que se pede prorrogação é o de No 20223233 decorrente do Processo modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO do processo licitatório 184l2021lFMAS, cujo objetivo é:

"Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Arranjo de

Pagamento, fazendo uso de tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de

benefício, lntermediando a transferência de subsídio financeiro entre beneÍiciários da CONTRATANTE e credenciado da

CONTRATADA, seguindo critêrios legais".

Onde a empresa WEBCARD ADMINISTRAçÃO LTDA, CNPJ, inscrita no CNPJ: 09.573.196/000í-88, está como

CONTRATADA,

DA JUSTIFICATIVA

Ocorre que o supracitado contrato tem seu prazo de validade ate 30/09/2023, necessitando assim ser prorrogado

por igual periodo, para que seja mantida a continuidade do referido contrato.

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de2023
Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte ll - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000

§



ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÊiÉFEITURAGA,IrlA/ã.
DOS C,AF'AJAS

(':. ildâFdô d,à-^ Ê.r§.toâ-^

0524

Diante do vencimento da vigência contratual original, não há melhor posicionamento que a prorrogação do

contrato, através de Termo Aditivo por razÕes econômicas, financeiras e técnicas, uma vez que os serviços

prestados são de qualidade superior e que tem atendido a contento as necessidades da Contratante. Faz-se

necessário manter os serviços, visto que trata de serviços indispensáveis ao cidadão que esteja vivenciando

situaçoes atípicas e eventuais em sua vida e que o impeçam ou dificultam a possibilidade de prover por si proprio

a alimentaçã0. Portanto, é um direito que não pode deixar de ser garantido, tendo como consequência o

agravamento de colocar famílias em situação de maior vulnerabilidade em risco social, econômico, insegurança

alimentar e nutricional e até morte por falta de alimentos.

Desta forma a prorrogação, ora solicitada, é de extrema necessidade, tendo em vista a imperiosidade da sua

v prestação ininterrupta e em face do desenvolvimento habitual dos atendimentos à aquisição de gêneros

alimentícios, para manutenção do programa eventual de Transferência de Subsídio Financeiro "Auxílio

Alimentaçã0", por meio de tecnologia de informação e rede credenciada de comércios locais, destinados à familias

que vivenciam as diversas formas e situações de vulnerabilidade social, sob pena de prejuízo ao interesse público

caso seja feita a descontinuidade, frisando que a solicitação é tempestiva, tendo em conta que o aludido contrato

encontra-se em plena vigor.

Ainda no caso em comento a prorrogação manterá os valores inicialmente acordados, sendo essa uma condição

de imensa vantagem à administração pública. E importante ressaltar que devido o objeto do contrato se tratar de

serviço continuado a despesa será realizada no decorrer do ano de2023 e meados do ano de2024.

\- Portanto o presente contrato deverá ser prorrogado por mais 12 (doze) meses,

DA DESPESA

As despesas oriundas aditamento contratual correrão por conta da dotação orçamentária Exercício 202312024 en

acordo com a planilha descritiva em anexo.

DAS DEMAIS CLAUSULAS

As demais cláusulas do contrato permaneceram idênticas ao inicialmente pactuado, inclusive em relação ao preÇo

unitário ajustado.

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de2023
Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte ll - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000

s
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DO PEDIDO

Face ao exposto, vista a justificativa e a indicação orçamentária, vimos respeitosamente requerer a prorrogação

pelo igual período do contrato, ficando desde já autorizada a comissão permanente de licitação a tomar as

providencias cabíveis quanto à lavratura do termo aditivo, recolhimento de assinaturas e a publicação do mesmo

na imprensa oficialonde o termo originalfora publicado.

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

k"
ae ltÀ@l ol slLvA FERREIRA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de 2023

Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte ll - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000

\,



PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DESPACHO

Ao Setor competente para providenciar pesquisas de preços, com vistas á deflagração de

procedimento licitatorio para "Registro de Preços para contratação de empresa especializada na

prestação de serviço continuado de Arranjo de Pagamento, fazendo uso de tecnologia de Cartão de

Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de benefício. lntermediando a

transÍerência de subsidio financeiro entre beneÍiciários da CONTRATANTE e credenciado da

CONTRATADA, seguindo critérios legais".

AGNA DA SILVA FERREIRA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Canaã dos Carajás - PA 25 de Agosto de2023
Rua Ulisses Guimarães No: 645 Centro - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000

05Zi)
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PREFEITURA DE CANAÃ DOS§ARAJAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

DepârtâÍnento: Relatório de cotação para obtenção de preços médios em procedimento de
licitaçãoconforme Lei n. 14.13312023 e suas alterações posleriores.

Relatorio de Cotação: CARTÃO SOCIAL

Pesquisa realizada entre 261041?-023 1'l :57:03 e 25/08/2023 1 3:l 5:29

!'li"â'.)j.r, qtràr'1,, :trr íiê ::i;1C:1.':'i:'it f i:'\ rti ili) :..,1 lô:r i ''' I nr
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Em conformidade com a lnstrução Normativa No 65 de 07 de Julho de2021

Item Preços Quântidade

r; cnRrÂo socr,u- 20.000 Sêrviços B§ 5,12 (un)

Preço

Estimado
Percentual

Preço

Estimado

Calculado

R§ 5,I2

Total

Bs 102.400,00

Valor Global: RS '102.400,00

Detalhamento dos ltens

Descrição

Serviço de operâção dê credito, pârã atender o programâ municipal de transfência de renda do municipio de Canaã dos Cara]

às, atraves da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. conforn':e ter.no de .eierància.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das l0 Melhores Propostas lniciais Rs 3,00

§wtrr.,'

Quantidade

20.000 Serviços

|rc. I Art. 5o da lN 65 de 07 de Julho de 2C2l

RCatôÍio gffido no db 251@12!,23 1312'l:Ã (lP: tô4.16i1.22í.14{}
Código Vali.jsç&: SÍúZ4gVWJSD%2DsBcdCZvT962bt$rogx4úlwzKúSsrrcP(,/thpl,lcscl%3d963d
http:/lw.bacodepm.@m.bÍ/Cstiledotutêntijdade?tokil=SMZ49VWJSrc%252D9BGdCZvT%252bhlilo&o('lrÊlw2KüS8Jrcp)G4hpNéQ%253!%2536

IICM I: CARTÃO SOCIAL

Preço Estimado: R$ 5.1 2 (un) Média dos Preços Obtidos: RS 5,.12Percentual: - Preço EstimadoCalculadu RS 5.12

ffi 1t5

Mêtodn tvlâ{emátieü Aplicado; Média ,Aritmética dos preços obtidos - Preçc c*iculado com base na média aritrrdtica de todos os preÇos

selecronados pelo usuário parâ gquele determinado ltem.

4
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ÓTgão: TBIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

Objeto: ContÍatação de empresa para o desenvolvimento de uma Solução de paqamento

por meio eletrônico, em atendimento às necessidades do Poder Judiciário do

Estado de Rondônia..

Descrição: conÍerência / Envelopamento / Pagamento de valores - Taxa MDR - íunção

crédito parcelado

593

CNPJ Razão Social do Fornecedor

04.870,413/0001.88 INI.OCUSWEB.i-ECNOLOGIÂÊNEGOCIOSS,A,
*VENCÊDOR"

DescriÇáo: Taxa MDR - função crédiio parcelâdo

Estãdo: Cidade: Endereço:

PE Reciíe B BARAO DE SoUZA LEAO, 425

,19,432.487/OOO'I.OO ICONE TECNOLOGIA E PAGAMENTOS LTDA

Descrição: 2

Data: 09/03/2023 09:0C

Modalidâde: Pregão EletrÔnico

SRP: NÃO

ldentificação: NoPregão:142023 / UASG:925006

Lote/ltem: 'll2

Ata: LlnkÀla

Adjudicação: 1 5/03/2O23 09:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: I

Unidade: UNIDADE

UF: RO

Valor da Proposta lnicial

R§ 3,OO

Telefone:
(81 ) 331 2-7700

Estado: cidade:

DF BíASÍIA

Endêreço:

SÊTOR SRryS QUADRA 7O'I BLOCO O NUMERO 'I1O SALÂ 234, S/N

Telefone: Email

(61)8623-1518 ipaypagamentos@gmail.com

Rs3,00 

^

,]7.2'] 1,866/0001.44 LOGPRO SERVICOS ADMINI§TRÂTIVOS PARA TERCEIROS LÍDA

DesÊriÇão: Taxa MDB - função crétiiio parcelado

Êstadô: Cidade: Êndereço: l.elefone:

sc Braço do Norte AV 'LELIPE SCHMIDT.2244 (48) 3658-4048

16.8'14.330/OOO]-50 BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA

Descrição: Taxâ MDH - função crédito parcelado

Rs 3,00

Email:

contrãtos€}bâggiocontabilidâde.com.br

RS 3,OO

RS 3,47

01/03/2a2314.O4

Pregão Eletrônico

SIM

NoP regão'.22O23 / UASG:389222

1/1

I ink Ata

www.comprâsgovernamentais.gov.

br

245.000

UNIDADE

PÊ

Valor da Proposta lnicial

Bs 3,47

Email:

contralos(obagqlocortâbilidâde.côm.bÍ

SP

Estado:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas lniciais

\rc. I An. 5a da lN 65 & 07 & Jlrllp de 2021

Órgão: Conselho Regional de Nutricionista - 6" Ftegião

Objeto: Serviços de captura, Íoteamento, transrnissão, processamento, cornpensação e

liquidaÇão finânceira dâs transaÇôes realizadas por meio de cartôes magnéticos

com Íunção de débito e ou crédito, sendo à vistâ ou parcelâdo, atÍavés de

equiDamentos móveis sem ônus paÍa o CONTRATANTE, com aceitação mínima

das bandeiras visa, visa electron, mastercard, mastercârd maestro, hipercard e

elo com plataforma informatizada que disponibilize sistema de API compatível

com o sistema lncorp fec.

Descrição: Recolhimento contribuição I Anuidade - Taxa de Administração para operação

de c.édiio à vista.

Catser: 2001 0 - RECOLHIMENTO CONTRIBUICÂ0 / ANUIDADE

Cidade: Endereço:

Câmpinas AVJOSFBOCHABOMFIM,214

NoÍne de Contato:

MABIO I..UIZ

Telefone: Email

(,l6)3.l03-5654 JuÍidrco@selípay.com.br

Data:

Modalidade:

SRP:

ldentificação:

Lote/ltem:

Ata:

Fontei

Quantidade:

Unidade:

UF:

CNPJ Razão Social do Fornecedor

17.21 
'1.86610001.44 LOGPRO SERVICOS ADMINISTRATIVOS PARA TERCEIROS LTDA

*VENCEDOR*

Descrição: Taxa de Administrâção para operâÇáo de crédito à visla

Estadô: Cidade: Endêreqo: Telêfone:

sc Braço do Norte AV FELIPE SCHMIDT,2244 (48)36584048

ffi R6l8tóíio güado no dh2gúlmâ 13i21t?§ (lP: 1ô4.í63.221.1Ê{)
código vãHâÉo: sMz4svwJsrc962D3BcdczvT9{2bril08Ed!+Íw2KÚsá.iEpG4hptlc5cl9ó3d9«H
rnprif*.uá"oa"pm.m.oaCgmeaolufentiddde?tol6=srrlz4g[Á,visbgds2EsBcdczvT%252bliu/O&oclvHwz(vEiq)op)(,'lhpNc5Q9{25Sd%25ird 2t5
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Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas lníciais

trc. I Art. 5o tu lN 65 & 07 & Juilp de 2021

Órgão: Conselho Regional ie Nutricionistâ - 68 Região

Objeto: Serviços de captura, roteamento, tÍansmissâo, processamento, compensaÇâo e

liquidação Íinanceira das transações realizadas por meio de cartões magnéticos

com íunção de débito e ou crédito, sendo à vista ou parcelado, através de

equinamentos móveis sem ônus pâra o C0NTRATANTE, com aceitaçào mínima

das bandeiras visa, visa electron, mastercard, mastercard maestro, hipercard e

elo com plataforma informatizada que disponibilize sistema de API compatÍvel

com o sistema lncorp Tec.

Descrição: Recolhimento Contribuição / Anuidade - Taxa de Adminisvação para operação

de ci'édito parcelado de 2 a 3 vezes

CatSer: 20010 - RECOLHIIVIENTO CONTRIBUICA0 / ANUIDADE

CNPJ Razão Social do Fornecedor

.1 
7.2'1 1,86610001.44 LOGPRO SERVICOS ADMINISTHATIVOS PARA TERCEIROS LTDA

*VENCEDOR*

Descrição: I axâ de Administração para operação de crédi:o pêrcelado de 2 a 3 vezês

Rs 6,02

a}/03/242314.00

Pregâo Eletrônico

SIM

NoPÍeqão:22023 / UASG:389'?22

1/2

t ink Ata

www.comprâsgovernamentâis.gov.

br

200.000

UNIDADE

PE

Valor da Proposta lnicial

R§ 6,02

Email:

contralosG)ba g g iocontzrbil idade.conr. i:r

R§ 8,00

Dâta: 0l/03/2023'l4:00

Modalidade: PregãoEletrônico

SRP: SIM

Data:

Modalidade:

SRP:

ldentificação:

Lote/ltem:

Ata:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

\-

Estado: Cidâde:

Bi'âQo do l.lorte

ÉndeÍeso:
AV FILIPE SCI.IIúIDT. 2244

Telefone:
(48) 3658-4048

Preço (Compras Governamentais) 4: MenoÍ Preço

lnc. I Art. 5c da lN 65 de 07 de Julho de 2A21

Descrição:

CatSer:

Conselho Regional cie Nutricionista - 6a Região

Serviços de captura, roteamento, tÍansrnissão, processamento, compensaÇão e

liquidação financeira das transações realizadas por meio de cartôes magnéticos

com funÇão de déblto e ou crédito, sendo à vista ou parcelado, através de

equioamentos móveis sem ônus paÍa o CONTRATANTE, com âceitação mínima

das bandeiras visa, visa electron, rnastercard, mastercard maestro, hipercard e

elo com plataforma informatizada que disponibiltze sistema de API compatível

oom o sistema lncorp Tec.

Recolhimento contribuição / Anuidade - Taxa de Administração para operação

de c.édito parcelâdo de 4 a 6 vezes.

20OIO. RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO / ANUIDADE

órgão:

Objeto:

ldentiÍicação:

Lote/ltem:

Ata:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

Nó P r egão:22023 / UASG | 389222

1/?

Link Atâ

www.conlprasgovernâmentâis.gov.

br

750 000

UNIDADE

PE

Valor da Proposta Final

Rs 8,00

Email:

contratos@baggiocortabilidade.conr.br

CNPJ Razão Social do Fornecedor

17.21 1,8661AAÜ1-M LOGPRO SERVICOS ADMINISTR,ATIVOS PARA TERCEIROS LTDA

*VENCEDOR*

DescÍiçáo: Taxa de Administração pârâ operaçáo de crédito parcelado de 4 â 6 vezes

õU

Estadô; Cidade;

8r'aço do Norte

\)E

EndeÍeço:
AV t- ELTPE SCI-l [,í lnr. 2244

Telefone:
(48) 3658-4048

.o.

ffiE Ralâtórlo smdo no d la25lr»n02313i21:â(lP: 164.163.221.164)
ffiffi COoú viia"ç4, suZ4gWv,lsD%2fi)sBcdczvT%2bftilospclfiri,2KvlssFop)@thpi{c5ct9{3d963d

ffi 
rtnp,il*.0-"oO"pm.m.br/Cítlfr€doAutêírtlcldsÍto?toks=SMZ4Sl NJSEg6252DsAcdCZvT%252bltf,i)8ü4t/HW2KüS+opxdihpNc5O96253d%253d 3/5
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Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

IICMl-CARTÃOSOCIAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitaçóes homologadas/adjudicadas entre os dias

Ol lO3lZO2g e Og/O3/2123,calculados pela fórmula Média das 10 Melhores Propostas lniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administrâção Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia

01/A3/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas lniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adiudicadas no dia

0113312023, calculado pela fórmula Menor Preço.

i.,:, oescRtlvo DE FóRMULAS urtLIzADAS

Média das 10 Melhores Propostas lniciais

- Capta âs 'l 0 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (trle) é calculada somando-se todos os valores de um

conjunto de dados e dividindese pelo número de elementos deste conjunto.

Mediana das Propostas lniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio(no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou

seja, o preço vencedor do lote.

-

1t5



052.,'1S Extrato de fontes Utilizadas neste relatório
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MAPA COMPARATTVo DE PREçOS

Conforme valor unitário retirado da cotação de preços, elaboramos o presente mapa compantivo para demonstrar a economicidade alcançada através do procedimento

de ADITIVO DE PRORROGACÂO CONTRATUAL. tendo em vista que os preços estão abaixo da realidade mercadologica da regiâo de abrangência do municipio,

de adentrar no mérito da utilizapo do objeto é Íorçoso dizer que o procedimento de prorrogação contratual será vanta.ioso a essa secretaria, tendo em conta que

procedimento de licitação que originou a ata de registro de preços houve grande margem de desconto, havendo grande economicidade, mnfirmada através de

de preços previamente realizada pelo setor competente desde secretaria. Os itens serão utilizados de maneira paliativa até que essa secretaria prepare um

Processo Licitatório para atendimento do obieto.

R$ 0,52 R$ 10.400,00R$5,1 2 R94,601

paÍa contrataçâo de empÍesa especializada na prestação

de Aranjo de Pagamento, fazendo uso de tecnologia de Ca[tão de

com disponibilizagâo de sofhflare de gerenciamento de beneficio.

a fansferência de subsidio financeiro entÍe beneÍiciários da

critérios

20.000 SERV

V

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua lpanema, Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68.537-000

ECONOMICIDADE GERAL DO PROCESSO

05;r,

fuk
Agn{!;lria da Silva Ferreira

Port. Ne 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Canaã dos Carajás - PA, 25 de Agosto de 2023.
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ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua lpanema, S/N - Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68.537-000

TOTAL GERAL

AG SILVA FERREIRA

Ne 038/2023 - GP

êiirú^iüH
I>()5 CAFTAJAS

',**,*0,53 i

v

SOLICITAÇA8 DE CONTRATACÂO

0 Município de Canaã dos Carajas, através do Fundo Municipal de Assitencia Social, Pessoa Juridica de direito público, com fulcro na Ata de

Registro de Preços No 20219556 obtida atraves do Processo Licitatório N" 184/202'lIFMAS Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é:

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Arranjo de Pagamento, fazendo uso de

tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de beneficio. lntermediando a transferência de subsidio

financeiro entre beneficiários da C0NTRATANTE e credenciado da C0NTRATADA, seguindo critérios legais

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores

unitarios e totais, para formalização de conlrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos referidos itens.

As depesas do(s) contrato(s) conerão por conta do Fundo Municipal de Assitencia Social, de acordo com as informaÉes a seguir:

0RGÂ0: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA:14.17 - Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08 244 14062.141- Manter o Cartão Social Alimentação

cLASS|FtCAÇÃO ECoNÔMICAELEMENTo DE DESPESA: 3.3.90.48.00 outros AuxÍlios Financeiros a Pessoas Fisicas

SUBELEMENTO: 3.3.90.48.99 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas

FONTE RECURSO: 1500

A Vigência contratual se dará por igual período

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA : WEBCARD ADMINISTRAçÃO LTDA

No DESCRçÃO DoS rrENS UNIDADE QUANT
VALOR

UNITARIO
VALORTOTAL

1 BENEFíCIO CRÉD|TO 20.000 R$260,00 R$5.200.000,00

2 TAXA LtCITADA(1,77%) sERVrçO 20.000 -R$4,60 -R$ 92.000,00

TOTAL R$ 5.108.000,00

Secretária Municipal de Desenv. Social

Canaã dos Carajás - PA - 28 de Agosto de 2023.

Rs 5.108.000,00
I
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2023

A EMPENHAR
R$ 1.277.000,00

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de 2023
Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte ll- Canaã dos Carqás - PA, CEP: 68.537-000
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ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua lpanema, S/N - Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68.537-000

TOTAL GERAL

Rs 1.277.m0,00

AGNA

038/2023 - GP

êiisúiüH
D()§ Ê.AFIAJÁ.S

053ij

soLlc rrAÇÃo oecounauçaq
O Municipio de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Assitencia Social, Pessoa Juridica de direito público, com fulcro na Ata de

Registro de Preços N0 20219556 obtida atraves do Processo Licitatório N" 184/202'lIFMAS Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é:

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Ananjo de Pagamento, fazendo uso de

tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de benefício. Intermediando a transÍerência de subsidio

Íinanceiro entre beneÍiciários da CONTRATANTE e credenciado da C0NTRATADA, seguindo critérios legais

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores

unitarios e totais, para formalização de contrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos referidos itens.

As depesas do(s) conhato(s) correrão por conta do Fundo Municipal de Assitencia Social, de acordo com as informaÉes a seguir:

0RGÃ0: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 14.17 - Fundo Municipal de Assistência Social

PROJEIO/ATIVIDADE: 08 2441406 2.141 - Manter o Cartão Social Alimentação

cLASStFlcAÇÃo EcoNÔMlcA/ELEMENTo DE DESPESA: 3.3.90.48.00 outros Auxilios Financeiros a Pessoas FÍsicas

SUBELEMENTO: 3.3.90.48.99 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Fisicas

FONTE RECURSO: 1500

A Vigência contratual se dará por igual período

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA: WEBCARD ADMINISTRAÇÂO LTDA

No DESCRTÇÂo DOS rrENS UNIDADE QUANT
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

,l
BENEFíCIO CRÉD|TO 5.000 R$260,00 R$1.300.000,00

2 TAXA LtC|TADA(1,77%) sERVrçO 5.000 .Rt4,60 -R$ 23.000,00

TOTAL R$ 1.277.000,00

Secretária Municipal de Desenv. Social

Canaã dos Carajás - PA - 28 de Agosto de 2023
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SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua lpanema, S/N - Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537400

cRoNoGRAÍ[A DE ExEcUçÃo CoNTRATUAL coM CoNTINUIDADE INITERRUPTA DOS SERVIçOS DE ARRANJO DE PAGAMENTO, FAZENDO

uso DE TEcNoLoGn oe cinrÃo oe plcAriENTo REFERENTE Ao pRocEsso ttcttrtóRto DE N" í84r202í.FitAs, tilíctlDo EÍt ouruBRo
DE 2023 A FINALIZAR EM 30 DE OUTUBRO DE 2024.

DA SILVA FERREIRA

Port. No 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

a
ü"
c.É

PERCENTUAL TOTAL A
LIQUIDAR NA VIGENCIA

CONTRATUAL

VALORTOTAL DO

CONTRATO

R$ 5.'t08.000,0025o/o

vALoR ToTAL A LIQUIDAR No ANo ATUAL ATÉ

DEZEMBRO DE 2023

R$ 1.277.000,00

60 DIAS 90 D|ASDE EXECUçÂO 360 DIAS 30 DIAS

PERCENTUAL DE DESEMBOLSO A CADA 30 DIAS

R$ 125.666,66 R$ 425.666,66 R$ 125.666,66SIMPLES EM REAIS A CADA 30 DIAS

R$ 851.333,32 R$ 1.276.$9,98ACUMULADO EM REAIS NO DECORRER DO ANO R$ 425.666,66+

Canaã dos Carajás - PA - 28 de Agosto de 2023

k*

T-I

9,33% 8,33% s,33%
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2024

A EMPENHAR
R$ 3.831.000,00

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de2023
Av, lpanema, S/N - Novo Horizonte ll - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000



ÍOTAL GERAL

Rs 3.831.mO,00

AGNA DA SILVA FERREI

038/2023 - GPPo
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SOLICITACÃO DE CONTRATAÇÃO

0 Municipio de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Assitencia Social, Pessoa iuridica de direito público, com fulcro na Ata de

RegistrodePreçosNo20219556obtidaatravesdoProcessoLicitatórioN0184/2021/FMASModalidadePregãoEletrônico, cujoobjetoé:

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Arranjo de Pagamento, fazendo uso de

tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de beneficio. lntermediando a transferência de subsidio

financeiro entre beneficiários da C0NTRATANTE e credenciado da C0NTRATADA, seguindo critérios legais

submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo descritos com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores

unitarios e totais, para formalização de contrato com a(s) empresa(s) vencedora(s) dos reÍeridos itens.

As depesas do(s) contrato(s) correrão por conta do Fundo Municipal de Assitencia Social, de acordo com as informa@es a seguir:

0RGÃ0: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA:14.17 - Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08 24,4 14062.141- Manter o Cartão SocialAlimentação

CLASSIFICAÇÃo ECoNÔMICA/ELEMENTo DE DESPESA: 3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Fisicas

SUBELEMENTO: 3.3.90.48.99 - 0utros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas

FONTE RECURSO: 1500

A Vigência contratual se dará por igual período

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA : WEBCARD ADMINISTRAçÃO LTDA

No DESCRçÃO DOS rrENS UNIDADE QUANT
VALOR

UNITARIO
VALORTOTAL

1 BENEFíCO CRÉD|TO 15.000 R$260,00 R$3.900.000,00

2 TAXA L|C|TADA(í,77%) sERVrÇO 15.000 -R$4,60 -R§ 69.000,00

TOTAL R$ 3.83í.000,00

Secretária Municipal de Desenv. Social

Canaã dos Carajás - PA - 28 de Agosto de 2023.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua lpanema, S/N - Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68.537-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rua lpanema, S/N - Novo Horizonte - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537400
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AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA

Port. No 038/2023 - GP ))
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social Canaã dos Carajás - PA - 28 de Agosto de2023
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ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

053§

v

DESPACHO

Ao setor competente para providenciar pesquisa de previa manifestação sobre a existência de recurso

orçamentário para cobertura das despesas com vista ao aditivo do contrato N020223233 decorrente do

Processo de Licitatorio 184l2021lFMAS que tem como objetivo "Registro de Preços para contratação de

empresa especializada na prestação de serviço continuado de Ananjo de Pagamento, fazendo uso de tecnologia

de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de benefício. lntermediando a

transferência de subsídio Íinanceiro entre beneficiários da CONTRATANTE e credenciado da CONTRATADA,

seguindo critérios legais".

AGNA DA SILVA FERREIRA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de2023
Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte Il - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000
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TOTAL GERAL DE PRÉ-Eít4PENHO: R$ T.277.OOO,OO

Itern Quantidade unjd, tspecificaçâo da despesa valor unjtário valor total (n$)

canaã dos carajás, 28 de Rgosto de 2023
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unrsrÉruo DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À OíVIOA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: WEBCARD ADMINISTRAGAO LTDA
CNPJ : 09.573.í 96/0001 -88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidâo está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http:l/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 211012014.

Emitida às í 0:28:55 do dia 0210512023 <hora e data de Brasília>.
Válida até2911012023.
Código de controle da certidão: 3F24.883E.íFE8.BABA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



0310712023, 14:46 app.sefa.pa. gov.brlemissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVTÇO GRATUITO
05'1

GOVERNO DO ESTADO DO F\RA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 09.57 3.19 6/000 1 -88

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquff dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem. a ser apuradas, e

certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,

relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

natüÍezatributária, incritos ou não na Dívida Ativa'

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n." 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e

da-InstnrçãoNormativan.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

conÍirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva

de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 14:45: l6 do dia 03/0712023

Válida até:3011212023

Número da CeÉidã oz 7 07023080673 03 5-0

Código de Controle de Autenticidade: 9 D9685 6A.5A0 I B 1 EC 2ALDD9E 1 .CA 528542

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação

prévia, ser cassada=quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses

ir"riríu. no art. 6o áa hstrução Normãtiva n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

êm decorrência da suspensão de medida liminar'

- A cassação da certidão será efetuada de oficio, devendo ser dada a pubticidade do fato por

meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

https://app. sefa. pa.gov. brlem issao-certidao/emitirCertidao'action
112

\-



O31O712023, 14:46 app.seÍa.pa. g ov.br/emissaece rtidao/emitirCertidao.action

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARTA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
Inscrição Estadual: NÃO CONSTA
CNPJ: 09.57 3.196/000 I -88

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n." 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.'0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a
confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br

Emitida às: 14:45:16 do dia 03/0712023

Válida até:3011212023

Número da Certidã o: 7 02023080673 03 6-9

Código de Controle de Autenticidade: FCB9AEA0.E8F6F9D6. I EEEE3F 8.478D27 E6

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9o da lnstrução Normativa n.o 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo temitório paraense.

SERVTÇO GRATTIITO

https://app. sefa. pa.gov. br/em issao-certidao/emitirCertidao.action 212
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

§ECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA . SEFAZ
PROCURADORIA GERAL DO MUNICíPIO

ERTID.\t ÂO NEG EBITOS

J: 09'573.í96/0001'88

wEBcARD eoulutsrneçÃo I LTDA

de a Fazenda Pública Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do

sujeito pa
nome,
Dívida Ativa

* SEFAZ
Federal e

",,Certidão

eda
está

D

e nao con
Fazenda -

do sujeito passivo acima identificado no âmbito da Secretaria Municipal de
os tributos previstos nos artigos 145 e 156 da Con§tituiçãô

certificado qu
Municipal de

stam pendências em seu
sEl-AZeatnscflçoesem

FazendaEsta certidão se

M

a

DE 2020

a

Fiscal do
com

base ) artigo(s) 429, D
Tributário do Muni

Município e abrange
o artigo 205 da Lei n'" 5.172166.

COÍvIPLEMENTAR MUNICIPAL No 023, DE 30 DE
e artigo 1', do Decreto n" 191/2019.

36

PARAUAPEBAS (PA), AOS 02 dias do mês de Agesto de 2023

Observações:

v
. Certidão sem validade para fins de transferência de imÓvel em cartório.
. Estia Certidão Íoi expedida pela internet, com base no Decreto n" 19'l/2019.
. A informaçâo do número do CPFiCNPJ acima é de responsabilidade do solicilante da Certidão, deven

titularidade ser conferida pelo ínteressado e destinatário.
. Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
, A autenticidade desta Certidáo podeÉ ser conÍirmada por meio do QrCode constante neste documento-

doa

001551212023lrlo:

Contribuinte:

acima que vierem a ser apuradas, é

Validade: 31n0n023

Geral do Município.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Endereço
t:

09.573.196/O001-88

WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA

RUA RIO GRANDE 168 QD 3 LT 27 / BEIRA RIO / PARAUAPEBAS / PA /
68515-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 2 0 I 0B / 2023 a tB / 09 / 2023

CeÉificação Número z 202308200300 1 523085700

Informação obtida em 28/08/2023 7l 37:72

A utilização deste Certificado para os fins previstos em l

condicionada a verificação de autenticidade no site da

www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consullací/pages/consultaEmpregador.isf 111
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: VüEBCARD ÀDMINISTRÀCAO LTDA (MATRIZ E FIL]AIS)
CNPJ: 09.573.196/0001-BB
Certidão n": 32094689/2023
Expedj-ção: 03/01 /2023, às L4z4L:39
Val-idade z 30/1,2/2An - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que WEBCARD ADUINISTRÀCAO LTDA (MÀTRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 09.573.196/0001-88, NÃo coNsrA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emj-tida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/201L e

1,3.467/20L7, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 2l de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabil-idade dos
Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais -

A aceitação desta certidão condj-ciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida grratuitamente.

INEORMAÇÁO IMPORTAT{TE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em juJ-gado ou em

acordos judiciais trabal-histas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previden c:-ár ios, a honorários, a cuStaS, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em Iei,' ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comj-ssão de Conciliação Prévia ou demais títul-os que, PoI
disposição legal, contiver forÇa executiva.

; - r,::tl (r: r: ;É:l' ::::::!: * ,(r: ": :: . r:i!;.1-'



G;/A'I\I^ô.ã\
DOS CAF'AJAS

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
054b

DEGLARACÃO pE ADEQUAçÃO ORÇAMENTARIA

Declaro para fins de CONTRATAÇÃO, que o aditivo ao contrato No20223233 decorrente do Processo de

Licitatorio 1B4I20211FMAS que tem como objetivo "Registro de PrEos para contratação de empresa

especializada na prestação de serviço continuado de Arranjo de Pagamento, fazendo uso de tecnologia de Cartão

de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de beneficio. lntermediando a transferência de

subsídio Íinanceiro entre beneflciários da CONTRATANTE e credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios

legais" Não comprometerá o Orçamento de 2023, conforme estabelece o inciso I do artigo 16 da Lei

complementarfederal N.o 101, de 04 de março de 2000, estando de acordo com o inciso ll, do mesmo

artigo,

Existe também adequação orçamentária e financeira com LOA (Lei Orçamentária Anual), tendo, ainda,

compatibilidade com a LDO (Leide Diretrizes Orçamentárias).

T'm"
NErirFffi ON SILVA FERREIRA

Port. No: 038/2023 - GP

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de 2023

Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte ll - Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000
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\-,

ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

0546

TERMO pE AUTORTZAÇÂO

Em uso das atribuiçoes com a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA, na qualidade de Prefeita Municipal,

autorizo a Comissão Permanente de Licitação/CPl proceder com o Aditivo de Prorrogação de Prazo ao contrato

No 20223233 decorrente do Processo de Licitatorio 184/2021/FMAS que tem como objeto "Registro de Preços

para contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Arranjo de Pagamento,

fazendo uso de tecnologia de Cartão de Pagamento, com disponibilização de software de gerenciamento de

benefício. lntermediando a transferência de subsídio financeiro entre beneficiários da CONTRATANTE e

credenciado da CONTRATADA, seguindo critérios legais". A ser regido pela Lei No 8.666, de 21 de Junho de

1993, alterada pelas Leis No 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e Lei N0 9.648/98, de 28 de maio de 1998.

Josemira Rai iz Gadelha

alPrefeita Mu

Canaã dos Carajás - PA de 28 de Agosto de2023
Av. lpanema, S/N - Novo Horizonte ll- Canaã dos Carajás - PA, CEP: 68.537-000

\-
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PRererum MuHtctpnl or ClHm oos ClmlÁs
FUNDo MuHIcIpRI- DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MINUTA PRIMEIRO ADITTVO AO CONTRATO N" 20223233

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o no 14.443.68910001-33,. com sede na Rua Tancredo Neves'

representado por'tioNeLDo SILVA ARAUJO, SECRETÁruO DE ASSISTENCIA SOCIAL'

doravante denôminado(a) G6NTRATANTE, e wEBCARD ADMINISTRACAO LTDA, inscrito(a) no

CNpJ 09.573.196/0001-b8, com sede na AV. RIO GRANDE N" 168 QUADRA 03 LT 27, BEIRA

RIO, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por VICENTE DE PAULO CAETANO' já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Setembro

de'2024,nos termo do art.57, inciso II, da Lei Federaln'8'666193'

CLÁUSULA SEGUNDA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAçÃO

permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais'

CANAÂ DOS CARAJÁS. PA, ... dE SETEMBRO dE 2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ(MF) 14.443.68910001-33

CONTRATANTE

WEBCARD ADMINISTRACAO LTDA
CNPJ 09.573. 196/000 I -88

coNTRATADO(A)

TESTEMUNHAS:

1A - NOME 2A - NOME

\ )
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